

درس ۲۲: دولت موقت مهندس مهدی بازرگان

۱	<p>مهندس بازرگان چگونه به نخست وزیری رسید؟</p> <p>مهندس مهدی بازرگان که در پانزدهم بهمن ماه ۱۳۵۷ به پیشنهاد شورای انقلاب، از طرف امام خمینی به نخست وزیری منصوب شده بود</p>
۲	<p>بعد از پیروزی انقلاب چه کسی بعنوان اولین نخست وزیر کشور از سوی امام خمینی (ره) منصوب گردید؟</p> <p>الف) مهندس بازرگان ب) آیت اله خامنه ای ج) محمدعلی رجایی د) محمدجواد باهنر</p>
۳	<p>شرطی که امام برای نخست وزیری بازرگان در نظر گرفت چه بود و دولت او چه وظایفی از طرف امام داشت؟</p> <p>در نظر نگرفتن روابط حزبی و گروهی/</p> <p>۱. اداره امور مملکت ۲. اجرای رفراندوم درباره تعیین نظام سیاسی کشور ۳. تشکیل مجلس منتخبان مردم برای تدوین و تصویب قانون اساسی ۴. برگزاری انتخابات مجلس نمایندگان ملت، طبق قانون اساسی جدید</p>
۴	<p>نظام جدید سیاسی ایران بعد از پهلوی چگونه تعیین شد؟</p> <p>بازگزاری همه پرسی در ۱۰ و ۱۱ فروردین ۵۸، بیش از ۹۸/۲ درصد رای دهندگان به جمهوری اسلامی رای مثبت دادند</p>
۵	<p>بازگزاری همه پرسی در ۱۲ فروردین ۵۸ چند درصد از مردم به جمهوری اسلامی رای دادند؟</p> <p>الف) ۹۸/۲ ب) ۰/۱۰۰ ج) ۸۸/۲ د) ۹۲/۸</p>
۶	<p>چه روزی به عنوان روز جمهوری اسلامی تعیین گردیده است؟</p> <p>الف) ۱۰ فروردین ب) ۱۲ بهمن ج) ۱۲ فروردین د) ۲۲ بهمن</p>
۷	<p>قانون اساسی جمهوری اسلامی چگونه تدوین و تصویب شد؟</p> <p>مجلس خبرگان، قانون های اساسی کشورهای مختلف غربی و اسلامی را بررسی کرد و با توجه به قانون اساسی سابق کشور و مبناهای فقهی و اسلامی، همچنین نظریات نمایندگان گروه های مختلف سیاسی و فکری، تدوین قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران را آغاز کرد/</p>
۸	<p>کدام اصل از اصول قانون اساسی را امام خمینی ره ضد دیکتاتوری و مخالف استبداد دانسته اند؟</p> <p>اصول مربوط به ولایت فقیه</p>

۹	شورای نگهبان چه وظایفی دارد؟ بر اساس قانون اساسی جدید، در اسفند ۱۳۵۸ شورای نگهبان ۳ تشکیل شد تا علاوه بر تشخیص عدم مغایرت و تعارض مصوبات مجلس شورای اسلامی با احکام اسلام و قانون اساسی، بر انتخابات مجلس خبرگان رهبری، ریاست جمهوری و مجلس شورای اسلامی نظارت و از آرای مردم پاسداری کند.
۱۰	نخستین مراجعه به آرای عمومی پس از انقلاب اسلامی، به چه منظور صورت گرفت؟ الف) انتخاب اولین نخست وزیر ب) انتخاب شورای نگهبان ج) تعیین نوع حکومت مورد علاقه مردم د) رای به قانون اساسی
۱۱	پس از پیروزی انقلاب اسلامی چه نهادهایی و با چه اهدافی برای هر یک تشکیل شد؟ به همین منظور کمیته انقلاب اسلامی با هدف برقراری نظم و امنیت شکل گرفت. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و بسیج مستضعفان برای دفاع از کشور و ارزش های انقلاب اسلامی به وجود آمدند. به منظور سازندگی و رفع محرومیت از روستاها جهادسازندگی تأسیس شد. همچنین کمیته امداد امام خمینی به قصد دستگیری از محرومان و نهضت سوادآموزی برای کاهش نرخ بالای بی سوادی در ایران، فعالیت خود را آغاز کرد.
۱۲	
۱۳	آمریکا برای مقابله با انقلاب اسلامی دست به چه توطئه هایی زد؟ تضعیف، حذف و ترور اندیشمندان و متفکران دینی، باران امام که از ارکان اصلی انقلاب اسلامی، تلقی می شدند، ایجاد گروه های سیاسی مخالف، حمایت از ساواکی ها، ایجاد آشوب در استان ها، حمله نظامی به طبرستان، تحریم و محاصره اقتصادی، جنگ تبلیغاتی شایعه پراکنی علیه انقلاب اسلامی، طراحی کودتا و جنگ تحمیلی هشت ساله
۱۴	گروه های ضد انقلاب، خواهان چه تغییرات عمده ای در انقلاب اسلامی بودند؟ تغییر در ترکیب شورای انقلاب، مسلح کردن گروهک ها و انحلال ارتش.
۱۵	نام چند گروه سیاسی معروف مخالف جمهوری اسلامی را نام ببرید؟ حزب خلق مسلمانان در آذربایجان - حزب دموکرات در کردستان - حزب خلق عرب در خوزستان - حزب خلق بلوچستان
۱۶	اصلی ترین گروه های سیاسی پس از انقلاب را نام ببرید؟ حزب خلق مسلمانان در آذربایجان - حزب دموکرات در کردستان - حزب خلق عرب در خوزستان - حزب خلق بلوچستان
۱۷	بارزترین نمونه ی آشوب های منطقه ای که توسط عوامل استکبار، به منظور تجزیه ی بخشی از میهن اسامی طراحی شد، کدام غائله بود؟ الف) بلوچستان ب) کردستان ج) مجاهدین خلق د) کمونیست ها
۱۸	وجوه مشترك بیشتر گروه های ضد انقلاب اسلامی چه بود؟ ۱. اغلب ماهیت چپ و مارکسیستی داشتند و یا به ظاهر چنان می نمودند. ۲. هرکدام به یک یا چند قدرت خارجی منطقه ای یا بین المللی وابسته بودند. ۳. از تفاوت های مذهبی و قومی در جهت تفرقه افکنی و فتنه انگیزی سوء استفاده می کردند.
۱۹	چه عواملی موجب استعفای دولت موقت (دولت بزرگان) شد؟ ۱- اعتراض گروه های سیاسی و انقلابی به ملاقات محرمانه بزرگان با مشاور کارتر ۲- تسخیر لانه جاسوسی امریکا در ایران توسط دانشجویان پیرو خط امام
۲۰	چه عواملی باعث استعفای مهندس بزرگان گردید؟ الف) ملاقات محرمانه ی او با مشاور امنیت ملی کارتر ب) ورود شاه به آمریکا ج) تفکرات غرب گرایانه د) موارد الف و ب صحیح است
۲۱	پس از استعفای بزرگان جریان مملکت به دست چه کسی سپرده شد؟ به شورای مملکت سپرده شد توسط امام خمینی.